
Aanwijzing vuurwerkvrije zone Hospice tijdens de jaarwisseling 

Burgemeester en wethouders van Terneuzen, 

  

  

Overwegende: 

  

• dat het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan om tussen 31 december 18.00 uur en 1 janu- 

ari 02.00 uur van het daarop volgende jaar consumentenvuurwerk af te steken; 

• dat het niet gewenst is om in de directe omgeving van verpleeg-en zorginstellingen als ook de 

kinderboerderij/het dierenasiel consumentenvuurwerk te gebruiken, gelet op de overlast voor 

mens en dier; 

• dat ons college bij besluit van 7 november 2023 zeventien vuurwerkvrije zones heeft aangewezen 

die jaarlijks van kracht zijn tijdens de jaarwisseling; 

• dat het wenselijk is een extra vuurwerkvrije zone toe te voegen, bij het Hospice in Terneuzen; 

• dat artikel 2:73 APV, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 2024 het college de be- 

voegdheid verschaft om, ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, gebieden aan te wijzen 

waar het verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken. 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 

• het bepaalde in artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 2024. 

Besluiten: 
1. Op grond van artikel 2:73, lid 1 van de APV het volgende gebied aan te wijzen waar het jaarlijks 

tijdens de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om consumen- 

tenvuurwerk te gebruiken: 

    

• Hospice, Leeuwenlaan 40 in Terneuzen 

Het als zodanig aangewezen gebied is weergegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

2. Te bepalen dat dit besluit ieder jaar op 31 december om 18.00 uur in werking treedt en op 1 janu- 

ari om 02.00 uur vervalt. 

    

3. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzing vuurwerkvrije zone Hospice tijdens 

de jaarwisseling’. 

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag dat het besluit is ver- 

zonden een bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester en Wethouders, Postbus 35, 4530 

AA Terneuzen. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en u moet gemotiveerd aangeven waarom u het niet 

eens bent met dit besluit. Tevens moet u het bezwaarschrift voorzien van uw naam, adres, datum en 

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Het is handig om een kopie van het besluit 

bij te voegen. Deze eisen staan in artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Het indienen van een bezwaarschrift leidt niet tot schorsing van het besluit. Indien er sprake is van 

spoed en u vreest voor onherstelbare gevolgen, is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen 

bij de Voorzieningen-rechter van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

Als eis geldt dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. U moet rekening houden met het betalen van 

griffierechten. 

  

Terneuzen, 10 september 2024 

  

Burgemeester en Wethouders van Terneuzen, 

burgemeester, gemeentesecretaris, 

  

H.J.A. van Merrienboer S.I.L. de Waal 

Nr. 432820 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2024 nr. 432820 23 oktober 2024 1 



  

    

Gemeenteblad 2024 nr. 432820 23 oktober 2024 2 


